U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 011/2017-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL No 016/2017-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 17/03/2017 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Carla Fernanda de Barros
Presidente

 Publica resultado do processo de
aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM de candidatos dos
Concursos Vestibulares de 2016 –
Inverno,Verão e EaD.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno, Verão e EaD/2016 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM, referente aos concursos vestibulares de Inverno, Verão e EaD/2016, dos candidatos
abaixo citados:

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Alan da Silva Baesse (102200) Moda Inverno Deferido

Allan Rafael Quirino dos Reis (103536) Física Verão Deferido

Aline Brenda Barreto (102746) Comunicação e
Multimeios Inverno Deferido

Amanda Oliveira Reis (104431) Artes Cênicas Inverno Deferido

Bruna Eduarda N. Canedo (103531) Farmácia Inverno Deferido

Bruno Peterson de S. Ramos (102217) Ciências Biológicas Inverno Deferido

Camila da Costa Lemes (104528) Pedagogia EaD Deferido

Chaiane Adamoli Martins (103045) Administração Inverno Deferido

Daiane Luzia de Jesus Eugenio (104511) Pedagogia Verão Deferido

Daniel Augusto Girotto (104639) Ciências
Econômicas Verão Deferido

Daniele da Silva (102482) Engenharia de
Produção Inverno Deferido

Diovane Chiaramonte Garcia (104222) Informática Verão Deferido

Eduarda Facina (104114) Engenharia
Química  Verão Deferido

Edith Miriam de Almeida Ribeiro (103127) Artes Visuais Inverno Deferido

Felipe Neves de Moraes (102282) Educação Física Inverno Deferido

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2014-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Fernanda C. Oliveira Carvalho (103176) Educação Física Verão Deferido

Gabriel Cidade Braga (103246) Administração Verão Deferido

Gabriel Mateus Pereira (103786) Física Verão Deferido

Giovanna Cristini Doreto (103143) Ciências Sociais Verão Deferido

Gustavo Pires Gava (104191) Artes Cênicas Verão Deferido

Gustavo de Souza Dorne (104126) Engenharia de
Alimentos Verão Deferido

Heloisa Reis de Juste (102381) Educação Física Inverno Deferido

Isabela Santana de Queiroz (102309) Direito Inverno Deferido

Isabelle Ossips de Freitas (102318) Ciências Contábeis Inverno
Indeferido – bens patrimoniais do grupo
possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Jaqueline Ito Silveira (104337) Psicologia Verão Deferido

Jaquelini de Andrade (102158) Pedagogia EaD Deferido

Jhones da Silva Gomes (103929) Química Verão Deferido

João Manoel Melo (104045) Engenharia
Ambiental  Verão Deferido

João Paulo de Carvalho Silva (103652) Música Verão Deferido

João Victor Bezerra Batista (103684)  Matemática Verão Deferido

Josiane Araújo Rocha (78529) História EaD Deferido

Junior Rosa da Silva (103301) Geografia Verão Deferido

Kimberly Cristine da S.Vieira (103261) Zootecnia Verão Deferido

Laís Maria Gomes Barbosa (102558) Engenharia de
Alimentos Inverno Deferido

Layssa Gabrieli de Souza (104356) Educação Física Verão Deferido

Letícia Emanoelle de Freitas (104457) Educação Física Verão Deferido

Luana Alda de Oliveira (104416) Zootecnia Verão Deferido

Lucas Gautier Alcantre Menani (104608) Engenharia Civil Verão Deferido

Maicon Aparecido de Souza (103093) Letras EaD Indeferido - renda per capita do grupo
ultrapassa o valor máximo preconizado.

Maria Eduarda Gapski Giordani (103051) Direito Inverno

Indeferido - bens patrimoniais do grupo
possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido e renda per
capita do grupo ultrapassa o valor máximo
preconizado.

Mario Augusto da Silva (102576) História Inverno Deferido

Marcos F. Vieira Junior (103033) Ciência da
Computação Inverno Deferido

Mateus Henrique Leal (103765) Medicina
Veterinária Verão Deferido

Milena Cardozo (102462) Engenharia Civil Inverno Deferido

Monique Suellen da S. Marcon (104077) Ciências Biológicas Verão Deferido

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2014-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Natalia Batista Luziveto (104565) Comunicação e
Multimeios Verão Deferido

Natalia Bernache Palmieri (95435) Ciências Contábeis Verão Deferido

Nathalia Amabily Reale (104282) Engenharia de
Produção Inverno Deferido

Raquel de Oliveira Rogato (93598) Administração Inverno Deferido

Rebeca Vitória Pires Marques (102801) História Inverno Deferido

Regina Apda Soares de Souza (103993) Pedagogia EaD Deferido

Rodrigo Braga da Silva (103835) Direito Verão Deferido

Ronaldo Baratella da Silva (103861) Administração Verão
Indeferido - bens patrimoniais do grupo
possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Sergio Murilo P.Soares da Silva (104530) Ciências Sociais Verão Deferido

Vitor da Silva Gonçalves (104309) Administração Inverno Deferido

Viviane Schelles M. de Oliveira (104638) História EaD Deferido

Welton Wesley Dias (104290) Letras Verão Deferido

/... do Edital nº 016/2017-Comissão                                                                                 03

Fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação
deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à Comissão de
Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao Protocolo Acadêmico
da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede (Maringá-PR).

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 17 de Março de 2017.

Carla Fernanda de Barros
PRESIDENTE DA COMISSÃO